
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 14. Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića „Vlakić“ („Službeni vjesnik 
varaždinske županije“ broj 39/20 i 25/20) i članka 31. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik 
Varaždinske županije“ broj 10/13, 24/13, 18/18, 09/20, 14/21 i 14/23), a u svezi s člankom 41. i 
51. Zakona  o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19, 57/22 i 101/23), Općinsko vijeće Općine Martijanec na 19. sjednici održanoj dana 
29. studenog 2023. godine, donosi  

 

ODLUKU O NAČINU UTVRĐIVANJA PLAĆA I VISINI KOEFICIJENATA ZA 

OBRAČUN PLAĆA DJELATNIKA DJEČJEG VRTIĆA VLAKIĆ MARTIJANEC 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i koeficijenti za obračun plaće za djelatnike zaposlene u 

Dječjem vrtiću Vlakić Martijanec. 

II. 

Riječi i pojmovi koji su korišteni u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje odnose se jednako na 

muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 

III. 

Plaću djelatnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku 

navršenu godinu radnog staža. 

IV. 

Pri određivanju koeficijenta za pojedino radno mjesto uzima se u obzir opseg i složenost poslova, 

odgovornost i samostalnost u obavljanju poslova, stručna sprema i radno iskustvo koji se traže za 

pojedino radno mjesto, te ostali elementi koji definiraju određeno radno mjesto. 

 

V. 

Za djelatnike zaposlene u Dječjem vrtiću Vlakić Martijanec utvrđuju se sljedeći koeficijenti: 

Naziv radnog mjesta Koeficijent 

Ravnatelj (VSS) 2,317 

Ravnatelj (VŠS) 2,037 

Pedagog bez položenog stručnog ispita 1,357 

Pedagog sa položenim stručnim ispitom 1,599 

Odgojitelj bez položenog stručnog ispita 1,187 

Odgojitelj sa položenim stručnim ispitom (VŠS) 1,490 

Odgojitelj sa položenim stručnim ispitom (VSS) 1,599 

Zdravstveni voditelj  1,490 

Voditelj računovodstva 1,940 

Kuhar 1,044 

Spremač 0,973 

Pomoćni kuhar 0,900 

Pomoćni radnik za njegu, skrb i pratnju 0,973 

Pomoćnik za djecu s teškoćama u razvoju i stručni komunikacijski 
posrednika 

0,984 

 

 



VI. 

Osnovica za obračun plaće djelatnika zaposlenih u Dječjem vrtiću Vlakić Martijanec utvrđuje se 

posebnom Odlukom Općinskog vijeća Općine Martijanec. 

 

VII. 

Sa danom stupanja na snage ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu utvrđivanja plaća i visini 

koeficijenata za obračun plaća djelatnika Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec („Službeni vjesnik 

Općine Martijanec“ broj 3/2023 i 5/2023). 

XI. 

Ova Odluka bit će objavljena u „Službenom vjesniku Općine Martijanec“, a stupa na snagu 

01.siječnja 2024. godine. 

 
 

KLASA: 601-03/23-01/3 

URBROJ: 2186-19-01-23-4 

Martijanec, 29. studenog 2023. godine 

                                                                                                               
                                                                                                               PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                    Stjepan Golubić, ing. 

 
                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


